МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

«Д З» Ш ^ \Л ' 2025 г. № O D  - & z /J 5

г. Махачкала

О внесении изменений в приказ Министерства энергетики и тарифов
Республики Дагестан от 20.12.2024 г. № 45-ОД-219/24 «Об установлении

двухкомпонентных тарифов на горячую воду, поставляемую
теплоснабжающими организациями потребителям

Республики Дагестан на 2025 год»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении» (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2011, № 50, ст. 7358; Официальный интернет-портал правовой
информации (www.pravo.gov.ru), 2024, 8 августа, № 0001202408080042),
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 г. № 406
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения
и водоотведения» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013,
№ 20, ст. 2500; Официальный интернет-портал правовой информации
(www.pravo.gov.ru), 2025, 27 мая, № 0001202505270030), постановлением
Правительства Республики Дагестан от 08.04.2022 г. № 82 «Вопросы Министерства
энергетики и тарифов Республики Дагестан» (интернет-портал правовой
информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 9 апреля,
№ 05002008681; 2025, 25 апреля, № 05002015740),

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести в приказ Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан

от 20.12.2024 г. № 45-ОД-219/24 «Об установлении двухкомпонентных тарифов на
горячую воду, поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям
Республики Дагестан на 2025 год» (интернет-портал правовой информации
Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 28 декабря, № 05046015095; 2025,
27 февраля, № 05046015428; зарегистрировано в Министерстве юстиции
Республики Дагестан 28 декабря 2024 г., регистрационный номер 7833) следующее
изменение:

приложение № 1 к указанному приказу изложить в новой редакции согласно
приложению, к настоящему приказу.

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru

2. Разместить настоящий приказ на официальном
энергетики и тарифов Республики Дагестан в
телекоммуникационной сети «Интернет» (minenergord.e-dag.ru)

3. Направить настоящий приказ на государствен
в Министерство юстиции Республики Дагестан.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном
порядке.

Врио министра

сайте Министерства
информационно-

ную регистрацию

законодательством

Д. Иманмурзаев

Приложение
к приказу Минэнерго РД

от « Д5 » 2025 г.

«Приложение № 1
к приказу Министерства энергетики

и тарифов Республики Дагестан
от 20 декабря 2024 г. № 45-ОД-219/24

Двухкомпонентные тарифы на горячую воду, поставляемую
теплоснабжающими организациями потребителям Республики Дагестан

№
п/п Теплоснабжшощие организации Период действия

тарифов

Тарифы на компоненты горячего
водоснабжения

Тепловая энергия,
руб. /Гкал*

Холодная
вода,

руб./куб.м*
1 2 3 4 5

М О  «М ахачкала»

1

АО «Единый оператор Республики
Дагестан в сфере водоснабжения и
водоотведения» -  (Махачкалинские

тепловые сети)

с 01.01.2025 г.
по 30.06.2025 г.

2115,07!
население

11,90
население

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г.

2556,91
население

16,01
население

с 01.01.2025 г.
но 30.06.2025 г.

3725,58
прочие

потребител!4

48,36
прочие

потребители

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г.

3725,58
прочие

потребител!4

48,36
прочие

потребители

2
АО «Единый оператор Республики
Дагестан в сфере водоснабжения и

водоотведения» -
(Махачкалатеплосервис)

с 01.01.2025 г.
по 30.06.2025 г.

1762,49
население

11,90
население

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г.

2150,24
население

16,01
население

с 01.01.2025 г.
по 30.06.2025 г.

3703,58
прочие

потребител!4

48,36
прочие

потребители

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г.

4537,45
прочие

потребител!4

48,36
прочие

потребители

3 ЖСК «Новый город»

с 01.01.2025 г.
по 30.06.2025 г.

1902,53
население

11,90
население

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г.

2268,69
население

16,01
население

с 01.01.2025 г.
по 30.06.2025 г.

1902,53
прочие

потребител!4

48,36
прочие

потребители

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г.

2268,69
прочие

потребитеЛ14

48,36
прочие

потребители

4 ФЕБУ «Центральное жилищно-
коммунальное управление» МО РФ

с 01.01.2025 г.
по 30.06.2025 г.

1442,17
население

11,90
население

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г.

1771,05
население

16,01
население

с 01.01.2025 г.
по 30.06.2025 г.

1442,17
прочие

потребители

48,36
прочие

потребители

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г.

1771,05
прочие

потребители

48,36
прочие

потребители

5 ООО «УК Комфорт - ЖК»

с 01.01.2025 г.
по 30.06.2025 г.

1392,97
население

11,90
население

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г.

1605,12
население

16,01
население

с 01.01.2025 г.
по 30.06.2025 г.

1392,97
прочие

потребители

48,36
прочие

потребители

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г.

1605,12
прочие

потребители

48,36
прочие

потребители

6 ООО «1 еплоинвест»

с 01.05.2025 г.
но 30.06.2025 г.

1515,76
население

11,90
население

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г.

1818,91
население

16,01
население

7 ИП «Абдуллаев»

с 01.01.2025 г.
по 30.06.2025 г.

1675,68
население

11,90
население

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г.

1866,29
населений

16,01
население

с 01.01.2025 г.
по 30.06.2025 г.

1675,68
прочие

потребители

48,36
прочие

потребители

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г.

1866,29
прочие

потребители

48,36
прочие

потребители

8 ООО «УК Триумф-сервис»

с 01.01.2025 г.
по 30.06.2025 г.

1375,87
население

11,90
население

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г.

1431,07
население

16,01
население

с 01.01.2025 г.
по 30.06.2025 г.

1375,87
прочие

потребители

48,36
прочие

потребители

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г.

1431,07
прочие

потребители

48,36
прочие

потребители

9 Управляющая компания 21

с 01.01.2025 г.
по 30.06.2025 г.

1548,22
население

11,90
население

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г.

1548,22
население

16,01
население

с 01.01.2025 г.
по 30.06.2025 г.

1548,22
прочие

потребители

48,36
прочие

потребители

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г.

1548,22
прочие

потребители

48,36
прочие

потребители

10 ООО «Лайфхот» с 01.01.2025 г.
по 30.06.2025 г.

1730,30
население

11,90
население

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г.

1747,67
население

16,01
население

с 01.01.2025 г.
по 30.06.2025 г.

1730,30
прочие

потребите.ниI

48,36
прочие

потребители

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г.

1747,67
прочие

потребшщни[

48,36
прочие

потребители

11 КП РД ОКХОЗ

с 01.01.2025 г.
по 30.06.2025 г.

1832,40
населеншс»

11,90
население

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г.

2124,00
населени<

16,01
население

с 01.01.2025 г.
но 30.06.2025 г.

1832,40
прочие

потребители

48,36
прочие

потребители

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г.

2124,00
прочие

потребители

48,36
прочие

потребители

12 ОАО «Махачкала - Ритм»

с 01.01.2025 г.
по 30.06.2025 г.

1723,67
население5

11,90
население

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г.

2092,59
населенш

16,01
население

с 01.01.2025 г.
по 30.06.2025 г.

1723,67
прочие

потребители

48,36
прочие

потребители

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г.

2092,59
прочие

потребители

48,36
прочие

потребители

13 СК «Новый город»

с 01.01.2025 г.
по 30.06.2025 г.

1933,40
населеншк

11,90
население

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г.

2069,68
населеншj

16,01
население

с 01.01.2025 г.
по 30.06.2025 г.

1933,40
прочие

потребители

48,36
прочие

потребители

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г.

2069,68
прочие

потребители

48,36
прочие

потребители

14 ООО «Теплая столица» с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г.

1890,93
населенш*

16,01
население

М О «г. К аспийск»

15 ООО «Каспий Тепло Сервис»

с 01.01.2025 г.
по 30.06.2025 г. 1786,69 24,86

население
с 01.07.2025 г.

по 31.12.2025 г. 2137,78 31,94
население

с 01.01.2025 г.
по 30.06.2025 г. 1786,69

53,48
прочие

потребители

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г. 2137,78

53,48
прочие

потребители

16 ФГБУ «Центральное жилищно-
коммунальное управление» МО РФ

с 01.01.2025 г.
по 30.06.2025 г. 1442,17 24,86

население

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г. 1771,05 31,94

население

с 01.01.2025 г.
по 30.06.2025 г. 1442,17

53,48
прочие

потребители

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г. 1771,05

53,48
прочие

потребители

17 ООО «Каспий -  Уют»

с 01.01.2025 г.
по 30.06.2025 г. 1434,15 24,86

население
с 01.07.2025 г.

по 31.12.2025 г. 1434,15 31,94
население

с 01.01.2025 г.
по 30.06.2025 г. 1434,15

53,48
прочие

потребители

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г. 1434,15

53,48
прочие

потребители

18 ООО "Теплолюкс"

с 01.01.2025 г.
по 30.06.2025 г. 1465,62 24,86

население
с 01.07.2025 г.

но 31.12.2025 г. 1731,88 31,94
население

с 01.01.2025 г.
по 30.06.2025 г. 1465,62

53,48
прочие

потребители

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г. 1731,88

53,48
прочие

потребители

19 ООО «УК Партнер»

с 01.02.2025 г.
по 30.06.2025 г. 1121,69 24,86

население
с 01.07.2025 г.

по 31.12.2025 г. 1368,46 31,94
население

с 01.02.2025 г.
по 30.06.2025 г. 1121,69

53,48
прочие

потребители

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г. 1368,46

53,48
прочие

потребители

20

Пограничное управление
Федеральной службы безопасности

Российской Федерации по
Республике Дагестан

с 01.03.2025 г.
по 30.06.2025 г. 1632,25 24,86

население
с 01.07.2025 г.

по 31.12.2025 г.
1632,25 31,94

население

с 01.03.2025 г.
по 30.06.2025 г.

1632,25 53,48
прочие

потребители

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г.

1632,25 53,48
прочие

потребители
М О «г. И збербаш »

21

АО «Единый оператор Республики
Дагестан в сфере водоснабжения и
водоотведения» -  «Избербашские

тепловые сети»

с 01.01.2025 г.
по 30.06.2025 г.

1751,02
населени г

18,00
население

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г.

2101,22
население

24,90
население

с 01.01.2025 г.
по 30.06.2025 г.

3090,69
прочие

потребители

48,04
прочие

потребители

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г.

3090,69
прочие

потребители

48,04
прочие

потребители
М О  «г. К изляр»

22 ОАО «Концерн КЭМЗ»

с 01.01.2025 г.
но 30.06.2025 г. 487,71 15,36

с 01.07.2025 г.
но 31.12.2025 г. 610,02 19,56

М О «г. Б уйнакск»

23 ФГБУ «Центральное жилищно-
коммунальное управление» МО РФ

с 01.01.2025 г.
но 30.06.2025 г. 1442,17 19,33

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г. 1771,05 22,33

М О  «Б отлихский район»

24 ФГБУ «Центральное жилищно-
коммунальное управление» МО РФ

с 01.01.2025 г.
по 30.06.2025 г. 1442,17 18,86

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г. 1771,05 21,82

М О  «Ю ж но - С ухокум ск»

25

АО «Единый оператор Республики
Дагестан в сфере водоснабжения и

водоотведения» -  «Тепловые сети г.
Южно - Сухокумск»

с 01.02.2025 г.
по 30.06.2025 г.

1142,94
население

9,74
население

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г.

1428,68
население

12,18
население

с 01.02.2025 г.
по 30.06.2025 г.

3614,98
прочие

потребители

23,36
прочие

потребители

с 01.07.2025 г.
по 31.12.2025 г.

3614,98
прочие

потребители

23,36
прочие

потребители

* Тарифы указаны с НДС, либо НДС не облагаются в связи с тем, что организация применяет
упрощенную систему налогообложения в соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 Налогового кодекса
Российской Федерации.